
 
 

 

               "Año del 45° aniversario del golpe de Estado genocida cívico-militar, 
 por Memoria, Verdad y Justicia" 

  

    RESOLUCIÓN NRO. 46/21 

Neuquén, 27 de agosto de 2021.- 

 

VISTO:   

 La designación de la Dra. Solange Camila del Ponte, DNI nro. 37.560.627 en el 

cargo de Asesora Jurídica de la Defensa Penal con destino a la Unidad Operativa de la I 

Circunscripción Judicial, realizada mediante Acuerdo nro. 6072, punto 7.  

Y CONSIDERANDO:  

 Que en el Acuerdo referido se faculta al suscripto o a quién éste designe para 

fijar fecha y hora para la toma de juramento, motivo por el cual corresponde 

establecer la misma, la cual tendrá lugar en el SUM de la Defensoría General el 

próximo día miércoles 1 de septiembre a las 8,30 hs.  

 Asimismo, corresponde realizar su asignación al Equipo Operativo nro. 4 de la 

Unidad Operativa de la I Circunscripción Judicial con sede en la ciudad de Neuquén.  

 Por las consideraciones expuestas y en uso de facultades propias conferidas 

por la Ley Orgánica 2892,  

EL DEFENSOR GENERAL SUBROGANTE,  

RESUELVE: I- ESTABLECER el 1 de septiembre del corriente, a las 8,30 hs. para la 

toma de juramento de la Dra. Solange Camila Del Ponte, DNI 37.560.627, en el cargo 

de Asesora Jurídica de la Defensa Penal, disponiendo que el mismo tendrá lugar en el 

SUM de la Defensoría General. II- ASIGNAR a la Dra. Solange Camila Del Ponte al 

Equipo Operativo nro. 4 de la Unidad Operativa de la I Circunscripción Judicial, con 

sede en la ciudad de Neuquén. III- NOTIFIQUESE, hágase saber.  

 

         Raúl Caferra 

                                     DEFENSOR GENERAL SUBROGANTE 

 

 


		2021-08-27T11:40:03-0300
	ANDRADA Maria Luisa




